УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

03 апреля 2020 года  			№ 460

Об организации работы образовательных учреждений Ровеньского района в период
с 06 по 30 апреля 2020 года включительно

В соответствии с распоряжением Губернатора Белгородской области от 03 апреля 2020 года № 188-р «Об утверждении Плана ограничительных и иных мероприятий, направленных на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения Белгородской области в условиях режима повышенной готовности», письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 марта 2020 года № ГД-81/03 «О направлении рекомендаций», во исполнение постановления администрации Ровеньского района Белгородской области от 03 апреля 2020 года № 146 «О мерах по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ровеньского района», в целях организации деятельности образовательных учреждений Ровеньского района в условиях режима повышенной готовности по предотвращению распространения коронавирусной инфекции на территории Ровеньского района приказываю:
1. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Ровеньского района:
1.1. Организовать в период с 06 по 30 апреля 2020 года включительно деятельность образовательного учреждения по реализации основных образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий на основании заявлений родителей (законных представителей) обучающихся.
1.2. В случаях отсутствия возможности для реализации основных образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий организовать обучение учащихся в заочной форме на основании заявлений родителей (законных представителей) обучающихся.
1.3. По запросу родителей (законных представителей) обучающихся 1-4 классов организовать «дежурный класс» для детей сотрудников организаций, перечисленных в пункте 4 Указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020 года № 239 (в случае крайней необходимости).
1.4. При необходимости создания «дежурного класса» организовать его работу в соответствии с приказом по учреждению, утвердить списочный состав обучающихся «дежурного класса», график его работы, график работы педагогов, участвующих в реализации основной образовательной программы начального общего образования.
1.5. Провести информационно-разъяснительную работу с родителями (законными представителями) обучающихся, которые будут посещать «дежурный класс», работниками образовательного учреждения о строгом соблюдении санитарно – эпидемиологических правил и нормативов в целях сохранения здоровья обучающихся, работников и членов их семей.
1.6. Организовать деятельность по реализации основной образовательной программы начального общего образования в «дежурном классе».
1.7. Обеспечить функционирование «дежурного класса» в условиях соблюдения санитарно-эпидемиологических требований к пребыванию и питанию обучающихся.
1.8. Обеспечить удалённый (без присутствия в образовательном учреждении) режим проведения учебных занятий педагогами при реализации основных образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
1.9. Проводить ежедневный мониторинг реализации основных образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий / в заочной форме, о результатах мониторинга информировать управление образования администрации Ровеньского района до 10.00 часов.
1.10. Проводить ежедневный мониторинг занятости обучающихся, находящихся на дистанционном обучении / обучающихся в заочной форме, в том числе мониторинг обеспечения контроля за ними родителями (законными представителями), о результатах мониторинга информировать управление образования администрации Ровеньского района до 12.00 часов.
2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений Ровеньского района, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования:
2.1. По запросу родителей (законных представителей) воспитанников организовать «дежурную группу» для детей сотрудников организаций, перечисленных в пункте 4 Указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020 года № 239 (в случае крайней необходимости).
2.2. При необходимости создания «дежурной группы» организовать её работу в соответствии с приказом по учреждению, утвердить списочный состав воспитанников «дежурной группы», график её работы, график работы лиц, осуществляющих присмотр и уход за детьми, пребывающими в «дежурной группе».
2.3. Провести информационно-разъяснительную работу с родителями (законными представителями) воспитанников, которые будут посещать «дежурную группу», работниками образовательного учреждения о строгом соблюдении санитарно – эпидемиологических правил и нормативов в целях сохранения здоровья детей, работников и членов их семей.
2.4. Обеспечить функционирование «дежурной группы» в условиях соблюдения санитарно-эпидемиологических требований к пребыванию и питанию воспитанников.
3. Руководителям муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования Ровеньского района:
3.1. Организовать в период с 06 по 30 апреля 2020 года включительно деятельность образовательного учреждения по реализации дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий на основании заявлений родителей (законных представителей) обучающихся.
3.2. Обеспечить удалённый (без присутствия в образовательном учреждении) режим проведения учебных занятий педагогами при реализации дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
4. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений, дошкольных образовательных учреждений, учреждений дополнительного образования Ровеньского района:
4.1. Провести информационно-разъяснительную работу с работниками учреждения о необходимости их максимальной самоизоляции дома в период с 06 по 30 апреля 2020 года включительно, в целях сохранения здоровья и недопущения распространения коронавирусной инфекции на территории Ровеньского района.
4.2. Обеспечить безопасное функционирование образовательного учреждения в условиях пребывания максимально возможного числа работников дома в период с 06 по 30 апреля 2020 года: организовать работу сторожевой охраны, контроль работы отопительной системы, энергообеспечения, контроль состояния зданий и сооружений, соблюдение санитарных норм в образовательном учреждении.
4.3. Информировать управление образования администрации Ровеньского района обо всех нештатных ситуациях, связанных с функционированием образовательного учреждения, безопасностью обучающихся и работников, незамедлительно.
5. Рекомендовать директору ОГБОУ «Ровеньская СОШ с УИОП» Макаровой Елене Васильевне организовать деятельность образовательного учреждения в период с 06 по 30 апреля 2020 года включительно в соответствии с пунктами 1,4 настоящего приказа
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

[image: Подпись Бекетова]
Начальник управления образования
администрации Ровеньского района                                       М.А. Бекетова

image1.png
&